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WYJAŚNIENIE DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 I PRZESUNIĘCIE TERMINU SKŁADANIA OFERT 

 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: EZP/220/7/2017, pn. Dostawa pieluchomajtek dla 

dorosłych i pieluch dla dzieci dla SPWSZ w Szczecinie 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz.U. z 2015 r. poz. 2164) Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony 

w Szczecinie, jako Zamawiający, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego znak j.w. zostały złożone pytania do treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia w oparciu o które Zamawiający dokonuje zmianę 
treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia  i w oparciu o art. 12a ustawy Pzp przedłuża termin 

składania ofert: 

 
Pytania Wykonawcy: 

 

ZESTAW 1 

 

Pyt. 1 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pozycje: 1-8): przedłożenie kart produktowych / kart 

technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych 
wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa 

/ techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis 
mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 
Pyt. 2 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pozycje: 1-3): pieluchomajtki dla dorosłych posiadające 

wskaźnik chłonności w postaci numeru seryjnego / daty produkcji / numeru partii, który zanika wraz z 

napełnianiem pieluchomajtki moczem, co utrudnia identyfikację produktu i uniemożliwia złożenie reklamacji? 
Mamy świadomość oraz informację, że w ostatnim czasie na rynku pojawiły się produkty chłonne, które są 

rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w praktyce są to tylko odpowiedniki imitujące produkty o 
najwyższych standardach (obniżony poziom chłonności, brak ściągacza taliowego, brak wyraźnego wskaźnika 

chłonności). Posiadamy również informację z Instytucji, które zgodziły się na dostawę tego rodzaju produktów, 

że produkty te w żaden sposób nie sprawdzają się w warunkach szpitalnych. Brak odpowiedniego poziomu 
chłonności oraz podstawowych systemów zabezpieczeń uniemożliwia skuteczne zabezpieczenie chorego. Nie 

dopuszczenie powyższego rozwiązania jest zgodne z prawem PZP. Co najmniej czterech producentów (SCA, 
TZMO, Lille, ABENA) na rynku polskim oferuje pieluchomajtki posiadające pełnowartościowy wskaźnik chłonności 

(w postaci co najmniej jednego paska, zmieniającego barwę pod wpływem moczu), a nie jego imitację 
(rozmywający się napis w postaci daty i serii produkcji). Jednocześnie gwarantuje to Państwu dostarczenie przez 

ewentualnego wykonawcę produktów o wysokiej jakości i zapewnienie choremu odpowiedniego standardu 

opieki. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
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Pyt. 3 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pozycje: 1-3): pieluchomajtek dla dorosłych 

posiadających wskaźnik chłonności w postaci minimum jednego żółtego paska, usytułowanego w centralnej 
części wkładu chłonnego, który pod wpływem napełnienia produktu moczem zmienia kolor? Ustalenie 

powyższego wymogu jest zgodne z prawem PZP. Co najmniej czterech producentów (SCA, TZMO, Lille, ABENA) 

na rynku polskim oferuje pieluchomajtki posiadające pełnowartościowy wskaźnik chłonności (w postaci co 
najmniej jednego paska, zmieniającego barwę pod wpływem moczu), a nie jego imitację (rozmywający się napis 

w postaci daty i serii produkcji). Jednocześnie gwarantuje to Państwu dostarczenie przez ewentualnego 
wykonawcę produktów o wysokiej jakości i zapewnienie choremu odpowiedniego standardu opieki. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  

 
Pyt. 4 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pozycje: 1-3): pieluchomajtek dla dorosłych 

wyposażonych w barierki wewnętrzne skierowane do wewnątrz produktu? Barierki boczne wraz z falbankami 

bocznymi są głównym elementem idealnego dopasowania produktu do ciała pacjenta. Powinny znajdować się w 
pachwinach, aby w jak największym stopniu uszczelnić miejsce krocza przed wyciekami. Falbanki wewnętrze 

skierowane do wewnątrz tworzą natomiast dodatkowe zabezpieczenie przy obfitych mikcjach pacjenta, 
dochodzących nawet do 300 ml przy jednorazowym oddaniu moczu. Podczas napełniania pieluchomajtki 

moczem, falbanki boczne skierowane do wewnątrz unoszą się, tworząc rynne, która kieruje mocz do centralnej 
części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji. Taki system mocowania falbanek jest stosowany przez 

większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z  falbankami 

skierowanymi na zewnątrz produktu. Należy nadmienić, że wymagania zawarte w Załączniku nr 1B do SIWZ, 
cytuje: „Falbanki wewnętrzne skierowane na zewnątrz…” spełnia tylko jeden producent, co ogranicza możliwość 

złożenia konkurencyjnej oferty innym ewentualnym wykonawcom i jest niezgodne z PZP 
ODPOWIEDŹ:  

Wymagania Zamawiającego są w pełni zasadne podyktowane wieloletnim doświadczeniem 

użytkowników pieluchomajtek potwierdzające że, falbanki wewnętrzne skierowane na zewnątrz 
służą jako wewnętrzne uszczelnienie ogumowania, które zabezpiecza dodatkowo przed 

wyciekaniem zawartości na zewnątrz ciała pacjenta, w związku ze skierowaniem na zewnątrz nie 
powodują niebezpiecznych zagięć, które niosą za sobą ryzyko wystąpienia dodatkowych miejsc 

ucisku. Falbanki skierowane na zewnątrz w tylnej części pośladkowej pieluchy dopasowują się do 

ciała od zewnątrz i łagodnie przechodzą do pozycji pionowej w części krocza, by skutecznie chronić 
przed bocznymi wyciekami i podnoszą komfort użytkowania przez pacjenta w odróżnieniu od 

falbanek skierowanych do wewnątrz. 
 

Pyt. 5 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pozycje: 1-3): pieluchomajtki dla dorosłych posiadające co 
najmniej jeden ściągacz taliowy? Zastosowanie w pieluchomajtce minimum jednego ściągacza taliowego, 

pozwala na idealne dopasowanie produktu do ciała pacjenta, co wpływa na komfort osoby potrzebującej 

pomocy. Dopasowanie produktu przekłada się na brak wycieków zawartości pieluchomajtki, co przekłada się na 
komfort pracy personelu: zmniejszenie czasu pracy przy jednym pacjencie, zmniejszenie ilości zmian produktu 

na NTM oraz pozwala zaoszczędzić koszty związane z usługami prania pościeli. Nasze produkty seryjnie są 
wyposażone w jeden ściągacz taliowy, gdyż posiadają elastyczne boki produktów oraz elastyczne zapięcia, które 

odpowiadają funkcjom przedniego ściągacza. Dodatkowo brak ściągacza taliowego z przodu jest z korzyścią dla 
pacjentów, szczególnie tych z nadwagą - brak ściągacza taliowego przedniego nie powoduje obtarć w okolicach 

podbrzusza. 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ. 

 
Pyt. 6 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pozycja 1): pieluchomajtki o rekomendowanym obwodzie 

w pasie/biodrach 56-85cm? 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  

 

Pyt. 7 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pozycja 2): pieluchomajtki o rekomendowanym obwodzie 

w pasie/biodrach 92-144cm? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ. 
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Pyt. 8 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pozycja 3): pieluchomajtki o rekomendowanym obwodzie 

w pasie/biodrach 110-160cm? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ. 

 
Pyt. 9 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pozycje: 4, 5): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 2-

5kg ze specjalnym miejscem na pępowinę, o chłonności co najmniej 258g, pakowane a’24 , z odpowiednim 
przeliczeniem sztukowym? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ. 
 

Pyt. 10 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pozycja 6): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 4-9kg, o 

chłonności co najmniej 466g, pakowane a’88 , z odpowiednim przeliczeniem sztukowym? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ. 
 

Pyt. 11 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pozycja 7): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 10-16kg, 

o chłonności co najmniej 570g, pakowane a’50 , z odpowiednim przeliczeniem sztukowym? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ. 
 

Pyt. 12 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pozycja 8): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 12-22kg, 

o chłonności co najmniej 590g, pakowane a’72 , z odpowiednim przeliczeniem sztukowym? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pyt. 13 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pozycje: 4-8): możliwość przedstawienia dokumentów 

potwierdzających jakość produktów dla dzieci – wystawionych przez producenta - które są równoznaczne z 
dokumentami typu: PZH, IMiD?  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  

 
 

ZESTAW 2  
 

Dotyczy projektu umowy – załącznik nr 4 do SIWZ 
 

Pyt. 1 

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy? 

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający potwierdza powyższe rozumienie. 
 

Pyt. 2 

Zważywszy na treść § 1 ust. 6 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) 
Zamawiający na pewno zamówi? 

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z 
poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 

29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego 

ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie 
przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa 

Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu 
całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu 
decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający biorąc pod uwagę dynamikę potrzeb Szpitala nie jest w stanie określić 

minimalnego zakresu zamówienia. 

 
Pyt. 3 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 2 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub 
podobnej) treści: „Strony mogą jednak podwyższyć ceny w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT; 
bądź w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z 
dnia zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług 
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konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod 
warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”? 

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 
ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie 

ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak zmiana stawki podatku VAT, inflacja lub 
znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić 

podpisania aneksu o zmianie umowy. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pyt. 4 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 1 wzoru umowy słowa „50% wartości zamawianej partii towaru” 
zostały zastąpione słowami „50% wartości towaru niedostarczonego w terminie”? 

Uzasadnione jest aby maksymalny limit kary umownej był naliczany od wartości niedostarczonego towaru, nie 
zaś od wartości całego zamówienia. W przeciwnym razie, w przypadku zwłoki w realizacji jedynie nieznacznej 

części zamówienia, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niedostarczonego 

towaru, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niedostarczonego towaru. Taka kara byłaby rażąco 
wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pyt. 5 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 4 wzoru umowy słowa „2% całej wartości umowy” zostały 

zastąpione słowami „2% niezrealizowanej wartości umowy”? 
Uzasadnione jest aby kara umowna za rozwiązanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części 

umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku rozwiązania umowy po 
zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości 

niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka 
kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

ODPOWIEDŹ: zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 
Zamawiający działając na podstawie art. 12a ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) przedłuża termin składania i 

otwarcia ofert, na niżej podane: 
 

- termin składania ofert – z 13.02.2017 r., do godz. 12:00 na 14.02.2017 r., do godz. 9:00,  
- otwarcie ofert – z 13.02.2017 r. o godz. 12:30 na 14.02.2017 r. o godz. 9:30.   

1. W rozdziale XI SIWZ w pkt 5 i 6, otrzymując brzmienie: 

„5. Termin składania ofert:  
1) Oferty należy składać do dnia 14.02.2017 r., do godz. 9:00.  

2) Za termin złożenia oferty uważa się termin jej dotarcia do Zamawiającego.  

 

6. Otwarcie ofert nastąpi w dniu14.02.2017 r. o godz. 9:30 w siedzibie Zamawiającego w Sekcji 
Zamówień Publicznych, Świetlica w budynku „O” I piętro Świetlica, przy ulicy Arkońskiej 4”.  
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